Creditus est autem hanc ægrotanti gra-  
 tiā

riam per S. Antonium Patavinum imperat  
se, quia eo die auditus est dicere. Sanctu  
meus Antonius hodie in meam gratiam Roma  
iruit, & rediit, ut bono me nuncio exhilarare

*Prolem di-  
vinitus  
promittit.*

Drepani prædixerat Illustri D. Francisci  
Grimaldi Baronissæ de Mangiadaini pan  
turam quidem masculum, Bernardi nomi  
ne appellandum, minimè tamen longa  
vum: alterum verò, quem enixura esset, si  
miliæ bonorūmque fore heredem. Peper  
illa utrumque, & quia vulgò nota erat præ  
dictio, uterque vulgò vocatus est prodigio  
sus Bernardi filius, ut Patrem Bernardum ne  
mo nesciret prodigo similem fuisse.

Usu fortè venit, ut Siculum mare tra  
cienti opportunitas se offerret ad nautas  
vectorum turbam pro concione dicere.  
Itaque magna animi contentione, & pa  
salutis alienæ studio exorsus est dicere: se  
brevi quadratum pileolum, nescio quo pa  
sto, excussum, atque ex capite in pelago  
prolapsum amisit. Monitus eam ob rem  
vectoribus, animo tranquillo subjunxit, redi  
turum ad suum locum, cæptumque sermo  
nem pertexuit: quo ad finem deducto, pile  
lus undis innatañ navem insecurus ei  
quodque omnibus admirationi fuit omni  
parte siccus, ut manibus prehendi posse  
sua sponte accessit,

Cata-

Catanæ ad littus maris inambulabat Bernardus, cùm enixè rogatus a piscatori- bus, ut suis apud D E V M precibus felicem im- petraret sandularum pificationem. *Et ego,* inquit, *quis sum? filij.* *vultis ergo, ut orem* Dominum? pòst elevatis in cælum oculis, ductaque in crucis formam super mare & re- tia dexterâ, prædixit, proxima nocte voti compotes futuros. Et verò cessit è senten- tia pifcatio, captâ sandularum magnâ co- piâ, quæ tamen pluribus antè pificationibus spem laborémque deluferant. Unde factum, ut è pifcatorum tribu aliquis eo Bernardum apud D E V M esse gratiæ loco crederet, ut ni- hil non posset: quare pifcatum forte pro- gressus, in nomine Bernardi retia consuevit jacere, & luculentis testibus maximum se- luerum semper fecisse, gratus agnoscit, & affirmat.

## §. XII.

Vehebatur aliquando navi in amico- *Emendata-*  
rum comitatatu Bernardus per mare Siculum, *to permodi:*  
cùm labores, sudorem, lassitudinemque re- *co vino mi-*  
migum miseratus, aliquantum vini, quod *rabiliter*  
vix in unius alteriusve haustum, nedum duo- *plures ad*  
bus ex integro recreandis sufficeret, ab ami- *satiatem*  
co supplex perijt, atque exscensione factâ, *reficit,*  
clam ceteris, viritim inter complures nau-

tas distribuit, ut omnes largiter haurirent  
 quod cùm secundò fecisset, atque universitas  
 satietatem bibissent, gens nautica prodigiū  
 advertit, & miraculum! miraculum! lustri  
 clamare cœpit. Ad quas voces exciti com  
 claritas Patris, quid rerum gesisset sciscitati, illi celeb  
 in alium sermonem digresso, nihil extortis  
 runt. Res tamen tot celebrata hominum tam p  
 sermonibus ad Episcopi aures delatae  
 Hic Patrem adortus, & per omnia amicissimam  
 jura obtestatus, rem uti gesta erat, sibi ex Berna  
 ponī voluit. Cui ille, Deus prolixè libera credet  
 lis est in eos, qui erga pauperes sunt bene currit  
 ci. Nescio sanè, qui vinum creverit: id scio comp  
 me, cùm illud siticulosis hominibus propinquā  
 narem, Deo, ut abundē suppeditaret omnibus, & jam  
 supplicasse. Hæc ubi prolocutus fuero  
 rat, veluti magni sceleris reus, quod arcane sanc  
 DEI favores temerè enunciasset, in pœnam suum  
 labra dentibus admordens ad sanguinem & core  
 usque castigavit; insuper tam largo lacrime &  
 marum imbre culpam diluere est aggressum movebat  
 ut ipse Præsul sibi indignatus fuerit, hujus enim  
 se tormenti causam præbuuisse. Hoc verū impetravit  
 prodigium perfæpe patravit aliás. Unde invan  
 factum, ut vinum ejusdemodi curandis infirmitatis  
 mis religiosè asservatum, vulgo diceretur rubrum  
 prodigiosum P. Bernardi vinum.

g. XII.

## §. XIII.

Tantis ergo incrementis cùm in dies il-  
lustrius sese panderet, hinc vitæ virtutisque  
claritas, illinc rerum gestarum nominis que  
celebritas latius se explicaret, non defue-  
runt, qui eum crederent etiam mortuis vi-  
tam posse impertiri. Neapoli certè lugebat *Infantem*  
mater infantem in fascijs extinctum, ma-  
gnâ simul ferebatur fiduciâ, eum precibus  
Bernardi, tota urbe jam sanctitatis famâ, ut  
credebat, notissimi, ad vitam redditurum. Ac-  
currit ergò ad Collegium, demortuum in-  
complexu filium portans, eo quidem tem-  
poris articulo, quo Pater in procinctu erat,  
jam ad dominus januam equo insidens  
profactionem aggrediebatur. Et, ô Pater  
canosante! inquit, Pater admirande, ecce filiolum  
cœnam meum non ita pridem defunctum! ocellus erat  
in emerito corculum matris: redde illum mihi vivum,  
lacrine & matrem mori cogas: non ego hinc me  
ressum movebo, nisi filio in vitam revocato. Quid  
aujusenim? tot matribus infacundis prolem à Deo  
verimpetrasti, & mihi orbatæ prolem restituere  
In derivam non possis? Et cùm dicto puellum  
infirad pedes equi depositus, partim miseratione ta-  
ctus, Deo preces fudit, atque ubi auditum  
se sensit, admotis equo calcaribus illinc se

F 2

pro-

proripuit. Mater anceps consilij, dum filium, ut opinabatur, mortuum à terra sublavit, viuum sanumque deprehendit, & lacrimas gaudij testes sospitatori licet absentia persolvit. Quae res, cum in multorum oculis gesta sit, tot habet testes, quot spectatores.

*Alium Panormi.*

Panormi etiam non absimile quid eniisse memorant, quando ad ProbationisDum iturus, in ipso limine infantem in matris brachia extinctum, vitæ non rogauit. Certè parens ad Bernardi pede affusa, inter lacrimas magno clamore sublato, dixit; P. Bernarde Tu in vitam recaisti mihi hunc, quem cernis, filium. Cumque ille ad has voces in ruborem datus, D agendas esse grates, non sibi quidquam buendum, respondisset; subjecit illa: re quidem; at scias, hunc parvulum in meo animam egisse, & loqui per ætatem non potuisse: ut primùm verò tu pede extra limen proculisti, ille apertis oculis, lut è somno expergefactus, hæc mihi vba disertè protulit. *Pater me sanarvit.* Q infanti præter naturæ consuetudinem quenti non credit? nec magnitudo rei dem exhaustit, quando non minus admirabilitatis habet, quod Catanæ patravit,

g. XI

## §. XIV.

Transierat illic doméstico comitatus so- *Catana et al.*  
cio Ecclesiam Divi Francisci Assisiatis, ut *dolescentis*  
scilicet ad S. Antonij Patavini aram se con- *tumulando*  
ferret, dulcem amicum & tutelarem sanctum *loquitur, ut*  
devenaturus. Stabat fortè in aliquo Fran- *vivo, eri-*  
ciscani templi Sacello inhumatum demor- *git, deponit*  
tui juvenis cadaver, paullò pòst terræ man-  
dandum. Hic Bernardus ex coronâ multo-  
rum nobilium virorum digressus, ad sepul-  
chrale feretrum accessit, juvenem viginti  
& unius annorum obesum, procerum, &  
corporis mole gravem, quem vix plures  
commodè elevarent, ipse unâ manu prehen-  
sum perfacile in pedes erexit, atque in o-  
mnium oculis diu multumque secretis cum  
eo sermonibus habitis, denique eâdem fáci-  
litate, quâ erexerat, rursus unicâ manu pre-  
hensum in sandapila reposuit. Quæ res  
unctis visa est portentosa, neque aliter à  
circumstantibus accepta, vel à Catanensibus  
credita, quâm facinus humanis majus viri-  
bus, & prodigium, quo nempe optimus Pa-  
ter adolescentem, qui fortè non satis expia-  
tus ex hâc vitâ migraverat, vitæ restitutum,  
& salutaribus pœnitentiæ remedijs procura-  
tum, cælesti gloriae vindicaverit. Nos tamen  
hæc & id genus alia, sanctiori foro excutien-

F 3

da

da relinquimus. Illud apud majores nostro pro indubitato habebatur, centum retrò annis Thaumaturgum illi similem non fuisse

## CAPUT XIII.

*Experimenti causa diu multum  
exagatus, se divino agi spiritu pa-  
lam facit, modestia minime  
fucata.*

## §. I.

Bernardi  
virtus ex-  
ploratur,  
ad Lydium, quām blandientis ubique famae periculum  
patientiae  
& demissio-  
nis lapidem **V**idebatur hucusq; Bernardi virtus, ut pote consuetos egressa limites, non minorem sui excitasse admiratioem ad Lydium, quām blandientis ubique famae periculum patientiae, ideoque viris etiam cordatis, si non suspecti certe lubrica, & penitus rimanda credebatur. Neque enim fieri potest, ut qui in omnium oculis versatur, in multorum denuo non incurrat, & unus omnium sententia fiat obnoxius. Perstringebat oculos cum eximiae doctrinæ, tum illustris & indefessus charitatis fulgor: radiabat mira in afflictione commiseratio, in pœnitentes lenitas: emebat in dicendo vis, in operando nervus: consilijs prudentia, in laboribus hilaritas:

pre-